

## SOLICITAÇÃO E QUADRO RESUMO DE ORÇAMENTO

<b>Produto/Serviço a ser orçado:</b> Instalação de controle de acesso
<b>Motivo/Justificativa:</b> Para maior segurança e controle de acesso ao prédio da Amunesc
<b>Solicitante:</b> Simone Schramm
<b>Responsável pela cotação:</b> Alyne Gottardi

Fornecedor 1	Preço e Condições	Dados da cotação	
Centraliza	R\$3.490,21	Data: 04/07/2024	Meio: whatsapp
Observações: R\$2.865,21 + 625,00 (referente a 25 unidades extras de tag de acesso)			

Fornecedor 1	Preço e Condições	Dados da cotação	
Confeitaria XV	R\$4.069,56	Data: 20/06/2024	Meio: whatsapp
Observações:			

Simone Schramm  
Secretária Executiva  
AMUNESC

Proposta Comercial  
04072420

## Associação de Municípios do Nordeste de Santa Catarina - Amunesc

CNPJ: 84.712.686/0001-33  
Rua Max Colin, 1843, América | Joinville, SC - 89216-000  
Telefone: 3433-3927  
secretaria@amunesc.org.br

### 1. Solução:

Implantação de controle de acesso;

### 2. Equipamentos:

Leitor de proximidade e senha	2
Fechadura eletroímã	1
Chaveiro de proximidade	1
Fonte nobreak temporizada	1
Bateria para fonte temporizada	1
Botoeira de sobrepôr	1
Acessórios infra-estrutura	1

### 3. Serviços

Instalação de leitor de proximidade/senha em porta frontal;  
Instalação de leitor de proximidade/senha, fechadura e acessórios de controle de acesso em porta garagem;  
Programação de chaveiros de proximidade/senhas;

### 4. Investimento

Produtos	R\$ 2.415,21
Serviços	R\$ 450,00
Total da proposta	R\$ 2.865,21

Centraliza Soluções, Serviços, Locação de  
Equipamentos e Software Ltda.  
CNPJ: 41.244.147/0001-04

- Proposta válida por 30 dias.

Joinville, 4 de julho de 2024.



+55 47 9755-5406



Centraliza Soluções, serviços, locação de equipamentos e softwares Ltda  
(47) 9755-5406 | 99261-1434  
jace@centralizasolucoes.com.br

Proposta Comercial  
04072419

Associação de Municípios do Nordeste de Santa Catarina - Amunesc  
CNPJ: 04.712.686/0001-83  
Rua Max Colla, 2043, América I, Joinville, SC - 89216-000  
Telefone: 4833-0927  
secretaria@amunesc.org.br

1. Seleção:

Instalação de controle de acesso.

2. Equipamentos:

Terminal Dedicado Porteiro 13 teclas com leitor de proximidade/serifa	3
Leitor de proximidade e serifa	3



04072419.pdf

Documento do Adobe Acrobat • 116 KB

Abrir

Salvar como...

10:23



1:18



10:24



Hoje

e você consegue me passar o valor das tags adicionais?

08:31 ✓

Precisaríamos de pelo menos umas 20, rsrs

08:31 ✓

Rsrs, tranquilo as vezes passa batido, sem problemas...

08:38

As tais se for agora no pacote consigo R\$ 25,00 cada

08:38

beleza

08:40 ✓



08:42



# Resguardian Consultoria e Serviços

50.858.879/0001-85

Matriz

Joinville/SC

Tel.: (47) 3512-1107  
atendimento@resguardian.com.br  
Contato: Andrei da Silva

## Dados do Cliente

Amunesc - Associação dos Municípios do Nordeste de Santa Catarina

CPF/CNPJ: 84.712.686/0001-33

Tel.: (47) 3433-3927

Rua Max Colin, 1843 - América

89204-635 - Joinville/SC

Data: 20/06/2024

## ORÇAMENTO Nº 0067-24

### Serviços

Nome	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Mão de Obra kit fechadura/leitor/botoeira	1	un	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Mão de Obra Porteiro Eletrônico	1	un	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Total Serviços				R\$ 1.130,00

### Produtos

Nome	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Terminal Porteiro Fit Id	1	un	R\$ 508,00	R\$ 508,00
Leitor Rfid com Teclado Intelbras	1	un	R\$ 460,52	R\$ 460,52
Módulo Inteligente Mip1000 Ip	1	un	R\$ 685,54	R\$ 685,54
Fechadura Solenoide Intelbras	1	un	R\$ 607,31	R\$ 607,31
Fonte Alimentação Ininterrupta	1	un	R\$ 205,33	R\$ 205,33
Bateria Selada 12v para Segurança	1	un	R\$ 98,46	R\$ 98,46
Tag Aproximação Rfid - Chaveiro	20	un	R\$ 7,28	R\$ 145,60
Tag Aproximação Rfid Intelbras - Etiqueta	20	un	R\$ 7,50	R\$ 150,00
Cabo Blindado Lan CAT5e - Capa dupla	20	un	R\$ 3,94	R\$ 78,80
Total Produtos				R\$ 2.939,56
Subtotal				R\$ 4.069,56
<b>Total Orçamento</b>				<b>R\$ 4.069,56</b>

### Observações

**Formas de Pagamento:** Boleto, Pix

**Condições de Pagamento:** Faturamento a combinar

**Resguardian Consultoria e Serviços**

Andrei da Silva

Seja bem-vindo à Resguardian, sua parceira nos serviços de segurança eletrônica, consultoria e projetos especiais. É sempre um prazer trabalhar com você, estamos comprometidos em oferecer soluções personalizadas e eficientes para atender às suas necessidades e proporcionar a tranquilidade que você merece.

Assinado eletronicamente por Simone Schramm. Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/f39e119c-de41-4f6c-a491-6ec1df90d808>.

Assinado eletronicamente por:

\* Simone Schramm (\*\*\*.584.189-\*\*)

em 24/07/2024 11:01:26 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/f39e119c-de41-4f6c-a491-6ec1df90d808>



# Relatório de Despesas - AMUNESC

E-mail \*

administracao@amunesc.org.br

Nome Completo do Responsável pela Despesa \*

Nome da pessoa que realizou a despesa e irá receber o reembolso, se for este o caso.

Simone Schramm

TOTAL DA(S) DESPESA(S) (R\$) \*

Formato XX.XXX,XX (numérico) Não digitar o "R\$"

328,94

Data da Despesa: \*

Em caso de mais de uma data, colocar o último dia aqui e preencher na Descrição abaixo quando iniciou.

DD MM AAAA

30 / 08 / 2024



**Categoria da Despesa: \***

Valores para referência:

**Resolução nº 04 de 09/11/2022**

- **Reembolso por KM rodado:**
  - R\$ 1,10 / km.
- **Reembolso de alimentação (valor máximo):**
  - R\$ 100,00 / almoço.
- **Reembolso de alimentação (valor máximo):**
  - R\$ 100,00 / jantar.
- **Reembolso de alimentação (valor máximo):**
  - R\$ 200,00 / diária (quando há almoço e jantar)
- **Reembolso das demais despesas:**
  - Mediante autorização prévia junto a Secretária Executiva.

- Reembolso de Alimentação
- Reembolso de Deslocamento / km rodado
- Reembolso de Despesas Diversas
- Outro: Despesa

**Local/Destino: \***

Centraliza

**Nome do Evento/Atividade: \***

Despesa com manutenção

**Descrição da(s) Atividade(s) com Despesa: \***

Conserto de botoeira da porta de acesso principal e tags extras

### Documento(s) Anexo(s) \*

Aceitos apenas arquivos em PDF ou Imagem.

Ata

Nota / Cupom Fiscal

Ofício / Convocação

Orçamento

Programação

Outro: .....

### Documentos Anexos \*

 08\_-\_31.08.2024...

 Adicionar arquivo

Este formulário foi criado em Associação de Municípios do Nordeste de Santa Catarina - Amunesc.

Google Formulários

RECEBEMOS DE CENTRALIZA SOLUCOES, SERVICOS, LOCAAO DE EQUIPAMENTOS E SOF OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 31/08/2024 VALOR TOTAL: R\$ 328,94 DESTINATÁRIO: Associacao De Municipios Do Nordeste De Santa Catarina - Rua Max Colin, 1843 America Joinville-SC

NF-e  
Nº 13  
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



CENTRALIZA SOLUCOES, SERVICOS, LOCAAO DE EQUIPAMENTOS E SOF  
Rua Doutor Joao Colin, 1285 - Sala 03  
America - 89204-001  
Joinville - SC Fone: (47) 99755-5406

DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 13  
Série 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4224 0841 2441 4700 0104 5500 1000 0000 1316 7252 1499

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242240144545051 - 31/08/2024 08:05:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

262.321.289

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

41.244.147/0001-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Associacao De Municipios Do Nordeste De Santa Catarina

CNPJ / CPF

84.712.686/0001-33

DATA DA EMISSÃO

31/08/2024

ENDEREÇO

Rua Max Colin, 1843

BAIRRO / DISTRITO

America

CEP

89216-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/08/2024

MUNICÍPIO

Joinville

UF

FONE / FAX

SC (47) 98816-9504

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:05:25

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 30/09/2024  
Valor R\$ 328,94

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COPINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (KG)

PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
PRD00045	Botao Sobrepor Preto - Bt-1003p - Giltar	85365090	0102	5102	UN	1	63,14	63,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRD00020	Chaveiro Acionado Por Aproximacao Rfid 13,56mhz - Th 1000 MF CEST: 21.063.00	85235210	2102	5102	UN	6	44,30	265,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: I-Documento emitido por MEI, ME ou EPP, optante pelo Simples Nacional. II-Nao gera direito a credito fiscal de IPI.  
Produto destinado a Consumidor Final.

RESERVADO AO FISCO

Assinado eletronicamente por Simone Schramm.  
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://amunes-e2.ciga.sc.gov.br/nfe>

Assinado eletronicamente por:

\* Simone Schramm (\*\*\*.584.189-\*\*) )

em 11/09/2024 10:51:49 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/9852ecd4-cebb-418a-a6be-ed2f37aacd06>

